
 

Spørgsmål og svar fra informationsmøde om 
Ansøgningspuljen til omsorgspladser for 
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Spørgsmål Svar 

 På Røde Kors' nuværende 
omsorgscentre tager vi også i 
mindre grad imod borgere der 
lever i hjemløshed og har akut 
opstået sygdom. Dette er en 
forebyggende indsats i forhold til 
indlæggelse på hospital. Vil den 
målgruppe også kunne tages 
ind på centre under denne 
pulje? 

Målgruppen er borgere i hjemløshed, 
som har brug for samtidig 
sundhedsfaglig- og socialfaglig støtte i 
en kortere periode umiddelbart efter 
indlæggelsen, jf.  aftale om udmøntning 
af reserven til foranstaltninger på social-, 
sundheds-og arbejdsmarkedsområdet 
2022-2025. 
Der vil således ikke kunne gives støtte til 

etablering af pladser målrettet borgere i 

hjemløshed med opstået sygdom, som 

ikke er blevet udskrevet fra hospitalet.  

 Hvis vi ønsker at søge om støtte 
til omsorgspladser i flere 
kommuner/regioner, vil I så 
foretrække én samlet ansøgning 
eller flere ansøgninger fra 
samme NGO? 

Begge dele er en mulighed. Men bl.a. af 

hensyn til sagsbehandlingstiden vil vi 

foretrække, at der bliver indsendt én 

samlet ansøgning fra hver NGO, der 

søger puljen.  

 Kan I sige noget om hvad 

mindre renoveringer omfatter? 

evt. noget om størrelsesordenen 

på hvor meget der kan søges til 

mindre renoveringer? 

Generelt skal der være tale om 

renovering, der er nødvendig for at 

kunne etablere og drive 

omsorgspladserne. Hvis den betingelse 

er opfyldt, vil der kunne gives støtte til 

mindre renoveringer af eksisterende 

lokaler/matrikler. Det kunne fx være 

maling af lokaler, nedrivning eller 

etablering af (ikke-bærende) vægge, fx 

mhp. på at omdanne to lokaler til ét 

lokale eller omvendt. Derudover kan det 

også dreje sig om ændring af et lokales 

funktionalitet, fx omdannelse af 

badeværelse til værelse/opholdsstue. 

Hvornår en given renoveringsopgave er 

at betragte som ”mindre” vil dog altid 

bero på en konkret vurdering. 

Vurderingen tager dels afsæt i hvilken 

type renovering, der er tale om, dels 

hvor omfattende en renoveringsopgave, 
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der søges støtte til. Endelig skal det 

bemærkes, at der kun gives støtte til 

renovering i begrænset omfang. Det 

betyder, at det samlede udgiftsniveau til 

renoveringer også tages i betragtning ift. 

vurderingen af, om og i hvilket omfang 

der kan gives støtte hertil.   

 Kan midlerne anvendes til leje 

af midlertidige boliger (eks. 

container-boliger)  

Udgifter til midlertidige boliger, container 

pop-up mv, vil kunne betragtes som 

udgifter til lokaler, og dermed være 

støtteberettiget, hvis det er relevant og 

nødvendigt for at kunne etablere og 

drive omsorgspladser, såfremt der er 

tale om leje og ikke køb.  

 Hvad er jeres tanker omkring 
den korte projektperiode? I 
henhold til at der også må 
forventes en etableringsfase, 
hvor der skal findes en matrikel, 
ansættes medarbejdere og 
foretages mindre renoveringer 
og indretning inden vi kan åbne 
for borgere. Hvad er jeres 
tanker om projektperioden i 
forhold til at vi skal lande en 
økonomisk forankring inden 
projektets udløb? 

Formålet med puljen er at yde tilskud til 

etablering af omsorgspladser for 

borgere i hjemløshed. Der forventes at 

omsorgspladserne er endeligt etableret 

ved projektperiodens afslutning, men 

der er ikke nogen krav om, hvorvidt og i 

så fald hvornår omsorgspladserne skal 

tages i brug i projektperioden.  

 Må vi som privat ansøger jf. 

vejledningen sende hele 

ansøgningen via mail til 

tilskudsforvaltning@sbst.dk? 

Ja. Private ansøgere kan også indsende 

ansøgningen via andre kanaler end 

tilskudsportalen, fx via mail 

til tilskudsforvaltning@sbst.dk. 

 Må vi vedlægge et bilag, der fx. 
indeholder et eksempel på en 
nuværende 
henvisningsprocedure fra region 
til omsorgscenter? Dette som et 
eksempel på en plan. 

Der foretages alene en vurdering af 

projektet ud fra oplysningerne i 

ansøgningen og budgettet.  

Øvrige bilag, herunder bilag af omtalte 

karakter, vil således ikke indgå i 

vurderingen af projektet. 

Som ansøger er man dog velkommen til 

at beskrive indholdet af et bilag i selve 

ansøgningsskemaet, hvis man vurderer 

at det er væsentligt at fremhæve ift. en 

forståelse af projektet.  
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